
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
Determinazione n. 19 del 24 aprile 2015 
 
Oggetto: Conferimento incarico di collaborazione al rag. Giacomo Porta per sopperire all'assenza di 
dipendente in maternità. 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 

Considerato che la dipendente Tania Giani, responsabile del servizio finanziario, dal 29 aprile prossimo e 
fino al 28 marzo 2016 usufruirà di congedo obbligatorio e facoltativo per maternità; 
 
Ritenuto di sopperire alla sua assenza, e per tutta la sua durata, oltre che con un dipendente sostitutivo, di 
categoria B3, collaboratore amministrativo, a tempo parziale, con un incarico di collaborazione a 
dipendente esperto di altro Ente; 
 
Visto che il Comune di Mergozzo, con lettera prot. n. 2287 in data 20 c.m., ha comunicato di autorizzare 
il proprio dipendente rag. Giacomo Porta a svolgere l'incarico di collaborazione di cui trattasi. 
 
Visto l’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di conferire al rag. Giacomo Porta, dipendente del Comune di Mergozzo, un incarico di collaborazione 
professionale presso il servizio -finanziario allo scopo di sostituire la dipendente in maternità Tania Giani; 
 
2. Di stabilire quale compenso la tariffa oraria di € 20,00 all'ora, oltre al rimborso delle spese di accesso 
dal Comune di residenza a San Bernardino Verbano, calcolate applicando la tariffa di un quinto del costo 
della benzina super per ciascun chilometro;  
 
3. Di  imputare la relativa spesa, di presunti € 3.000,00 per il 2015, all'intervento 1.01.03.01 del 
redigendo bilancio corrente; 
 
4. Di dare atto che la collaborazione dovrà svolgersi al di fuori dell’orario lavorativo da osservarsi presso 
il Comune di appartenenza e che, ai sensi del disposto dell’art. 53, comma 11 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165,  entro il 30 aprile dell'anno prossimo verrà data comunicazione all'Ente di 
appartenenza dei compensi che verranno erogati nel corso di quest'anno. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       f.to Dott. Antonio  Carcuro 

 
 

______________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile ex art. 153, comma 5 d. lgs. 267/2000: 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                            f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


